
 

Омская область 

Глава Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21» августа 2024 г.                                                                                            № 453-П 

 

с. Нижняя Омка 
 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области, её структурных 

подразделений, занимающих должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы» утверждённого постановлением Главы Нижнеомского 

муниципального района от 21.09.22 г. № 356-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 

Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Приложение № 2 к постановлению Главы Нижнеомского муниципального 

района № 356-п от 21 сентября 2022 года «Об оплате труда работников 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, её 

структурных подразделений, занимающих должности, не относящихся к  

должностям муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 августа 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                         А.М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению Главы 

Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

№ 453 -П от 21 августа 2024 г 
 

 

Размеры должностных окладов работников и количество штатных единиц 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, её 

структурных подразделений, занимающих должности, не относящихся к  

должностям муниципальной службы» 

 

Наименование должности Размер 

должностного  

оклада 

Количество штатных единиц 

по структурным 

подразделениям 

Администрация 

Нижнеомского 

муниципального 

района 

 

Комитет 

финансов и 

контроля 

Программист 1 категории 12018 2 2 

Программист 2 категории 8407 1 0 

Программист 7008 1 0 

Секретарь 7302 1 0 

 Делопроизводитель 7302 1 1 

Инспектор 8309 1 0 

Начальник службы 

эксплуатации здания 

11542 1 0 

Специалист по 

предоставлению субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство 

9734 1 0 

Инспектор по первичному 

воинскому учёту 

11181 1,75 0 

Архивист 9450 1 0 

Старший архивист 11357 1 0 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


